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Wydłużająca się przeciętna długość życia sprawia, że w perspektywie najbliższych 

dwudziestu kilku lat nastąpi gwałtowny proces starzenia się ludności. 

Istotną konsekwencją demograficznego starzenia się społeczeństwa jest także coraz częstsze 

samotne zamieszkiwanie osób starszych, tzw. singularyzacja starości. 

Przedstawione powyżej zjawiska oraz zmiany struktury demograficznej powodują, iż Polska 

stoi przed szeregiem wyzwań związanych z planowaniem i kształtowaniem polityki w 

obszarze aktywności społecznej osób starszych.  

Wobec tego stanu rzeczy istotne jest, aby Rząd podjął działania bezpośrednio skierowane do 

seniorów. 

 

IV. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU  

IV. 1. PRZEWIDYWANE MINIMALNE STANDARDY PLACÓWEK I POZIOM 

ZATRUDNIENIA PRACOWNIKÓW  

Minimalny standard warunków lokalowych dla placówki pozbawionej barier 

architektonicznych, złożonej z następujących pomieszczeń: 

a) Dzienny Dom „Senior-WIGOR”: 

 1 pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone w stoły i krzesła pełniące funkcję sali 

spotkań, jadalni, podłogi wykonane z materiałów antypoślizgowych, 

 1 pomieszczenie kuchenne lub aneks kuchenny, wyposażone w sprzęty, urządzenia i 

naczynia do przygotowania i spożycia posiłku przygotowanego przez seniorów, 

 1 pomieszczenie klubowe wyposażone w sprzęt RTV, komputer z dostępem do 

internetu, kanapy i fotele, 

 1 pomieszczenie do rehabilitacji ruchowej wyposażone w podstawowy sprzęt, 

odpowiedni do potrzeb seniorów (np. materace, leżanka, rotory, drabinki, drobny 

sprzęt do ćwiczeń indywidualnych itp.), 

 1 pomieszczenie do terapii indywidualnej lub poradnictwa rozumianego jako szeroko 

pojęta praca socjalna,  

 1 pomieszczenie lub wydzielone miejsce pełniące funkcję szatni dla seniorów i 

personelu, 

 2 łazienki (dla kobiet i mężczyzn) wyposażone w 2 toalety, uchwyty przy toalecie, 

umywalkę i prysznic z krzesełkiem, uchwyty pod prysznicem, 

 1 pomieszczenie lub wydzielone miejsce w łazience na pralkę i odpowiednio 

wyposażone miejsce do prasowania, 


